
 

 
                                                                                                   

 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al Direttore SGA 

Al sito web dell’Istituto  

All’albo sez. Amministrazione trasparente  

Atti della scuola 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO per la realizzazione del Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, 

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo 

Plus.  

CUP : C64D24000590007  

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  

compiti  alle regioni      ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione   

amministrativa»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante  

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369del 19/04/2024- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 nell’ambito della realizzazione Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la delibera  del Collegio dei docenti n. 4 del verbale n.9 DEL 13 MAGGIO 2024 per la partecipazione al 

Piano estate promosso dal MIM - Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”;  

VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto  n. 114 DEL 13/1/1/2023 di adesione agli avvisi del Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, emanati nell’a. s. 2023-2024;  
VISTO l’inoltro della candidatura n. 1166(sulla piattaforma dedicata) per la realizzazione dei Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024(ns prot.n. 7197del 22-05-2024);  
VISTA l’ Approvazione della Graduatoria definitiva -Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
prot.21 del 07-06-2024 delle scuole ammesse al finanziamento di cui all’oggetto (ns.prot. n. 8535 del 11-06-

 

 
 

          ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”  

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE)                          

               Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612    

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 

 
                                                                                                   

2024); 
VISTA l’autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 alla realizzazione 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 
59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo 
Sociale Europeo Plus (ns prot. n. 9099 del 19-06-2024);  
VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 134 del 18-01- 

2024;  

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024  il 

finanziamento relativo all’Avviso pubblico prot. n.  59369 del 19/04/2024  pari ad € 51.480,00;  

CONSIDERATO che occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 

specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10) 

 

DECRETA 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 

51.480,00 come specificato nella tabella sottostante: 
 

Obiettivo  Sotto-Azione Progetto Titolo  CUP     Totale 

autorizzato 

 

ESO4.6 A4. A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNCA- 

2024-277 

Scuola aperta 

d'estate 

 
C64D24000590007 

       € 51.480,00 
 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE –Mod. A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) 

– 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 

agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-277” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE 

+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, 

dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 

nel sistema informativo.  

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 

5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018– art. 10). 

 

 



 

 
                                                                                                   

 
 

Il presente decreto viene trasmesso al primo Consiglio d’Istituto utile per la formale presa d’atto e per la 

ratifica delle variazioni apportate al Programma Annuale 2024 e viene, inoltre, pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica e in Amministrazione Trasparente per la massima diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 

 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-06-20T15:10:59+0200
	EMELDE MELUCCI




